
  

Alecta är förvaltare av tjänstepension sedan 1917. Vi står på kundernas sida med ett enda fokus - att erbjuda 
trygghet under och efter arbetslivet. Det gör vi genom en god avkastning och låga kostnader. Vi förvaltar cirka 
470 miljarder kronor åt våra ägare som är 1,9 miljoner privatkunder och 32 000 kundföretag.  

 
Pressmeddelande Stockholm den 13 december 2011 
 
 

Värdesäkringsbeslut i Alecta  
 
Alecta värdesäkrar förmånsbestämda pensioner under utbetalning 2012 genom att 
pensionerna räknas upp med 2,73 procent. Uppräkningen finansieras med särskilda 
värdesäkringsmedel. Intjänade pensionsrätter, så kallade fribrevsvärden, lämnas 
oförändrade. 
 
Värdesäkring inom ITP-planen skyddar köpkraften i förmånsbestämd tjänstepension och sker 
efter årliga beslut i Alectas styrelse. Kunder som har förmånsbestämd ITP-pension under 
utbetalning från Alecta får en höjning med 2,73 procent i januari 2012.  
 
Höjningen blir något lägre än mätperiodens förändring i konsumentprisindex som var 2,89 
procent. Bakgrunden är att pensioner under utbetalning 2010 hölls oförändrade trots att det då 
skett en nedgång i konsumentpriserna. Pensionerna har därefter legat högre än vad som 
motiveras av konsumentprisutvecklingen. Konsekvensen av styrelsens aktuella beslut blir att 
pensioner under utbetalning, efter höjningen 2012, ligger helt i linje med konsumentprisernas 
utveckling över tiden. 
 
Oron på de finansiella marknaderna har medfört att Alectas konsolideringsgrad, tillgångarnas 
storlek i förhållande till försäkringsåtagandena, ligger under den nedre gränsen i Alectas 
konsolideringsintervall. Detta medför att intjänade pensionsrätter, så kallade fribrevsvärden, 
inte räknas upp 2012. 
 
– Uppräkningen av de utgående pensionerna har möjliggjorts genom att PTK och Svenskt 
Näringsliv lämnat klartecken till användning av de särskilda värdesäkringsmedel som är 
knutna till ITP-planen, säger Alectas vd Staffan Grefbäck. 
 
 
För mer information, kontakta gärna 
Staffan Grefbäck, vd, Alecta. 
Tel: 08-441 65 62, staffan.grefback@alecta.se 
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